
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농산업지원과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2019년도 추경 1 회 일반회계

총 계 17,186,775 17,458,957 △272,182

농산업지원과 17,186,775 17,458,957 △272,182

500 보조금 17,096,775 17,368,957 △272,182

510 국고보조금등 3,499,009 3,898,349 △399,340

511 국고보조금등 3,499,009 3,898,349 △399,340

511-01 국고보조금 518,287 974,647 △456,360

○농산물 공동출하 확대(공동선별비)사업 140,000 548,610 △408,610

○수출농단 청년일자리 지원사업 11,250 0 11,250

○산지통합 마케팅 지원사업 31,000 100,000 △69,000

○GAP 안전성 분석 지원 27,500 17,500 10,000

511-03 기금 2,380,722 2,323,702 57,020

○시설원예현대화 지원사업 120,722 123,702 △2,980

○과수 고품질 시설현대화 160,000 100,000 60,000

520 시ㆍ도비보조금등 13,597,766 13,470,608 127,158

521 시ㆍ도비보조금등 13,597,766 13,470,608 127,158

521-01 시ㆍ도비보조금등 13,597,766 13,470,608 127,158

○소규모 농산물유통시설 지원 154,500 130,752 23,748

○GAP 안전성 분석 지원 8,250 5,250 3,000

○브라보경남 포장재 지원 2,300 3,000 △700

○농산물 공동선별 및 출하 생산조직 육성사업 3,000 0 3,000

○농산물 통합마케팅조직 육성사업 24,600 0 24,600

○농촌융복합산업 활성화 맞춤형 지원사업 4,800 0 4,800

○수출농업단지 현대화 규모화 지원사업 59,000 60,000 △1,000

○연질강화필름지원사업 5,000 20,000 △15,000

○非농단수출농가 시설지원 25,000 40,000 △15,000

○농산물 수출 물류비 지원 247,000 300,000 △53,000

○수출농단 청년일자리 지원사업 2,775 0 2,775

○시설원예현대화 지원사업 54,325 55,666 △1,341

○채소생산시설 현대화 지원사업 17,000 44,811 △27,811

○딸기하우스 시설현대화 지원사업 15,000 36,318 △21,318

○전기난방기 설치 지원사업 4,779 6,360 △1,581

○고품질 양파 생산 기계화 지원사업 2,000 6,725 △4,725

○금바다 꽃축제 지원 13,000 24,000 △11,000

○과수 고품질 시설현대화 72,000 45,000 27,000

○과원 농작업로 지원 6,900 6,000 900
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농산업지원과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○휴대용 자동전동가위 지원 0 12,000 △12,000

○과원관리 생력기계화 지원 10,125 0 10,125

○신소득 과실생산시설 현대화 30,000 40,000 △10,000

○서울시 도농상생 공공급식 물류비 지원 80,000 0 80,000

○기계화 농업육성 교육훈련 장비구입 16,000 20,000 △4,000

○맞춤형 중소형 농기계 지원 127,500 0 127,500

○농기계 보험료 지원 1,420 3,234 △1,814
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산업지원과

정책: 원예산업발전 인프라 구축 및 유통기반 확충

단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 농산업지원과

농산업지원과 41,968,187 41,136,159 832,028

국 518,287 974,647 △456,360

균 600,000 600,000 0

기 2,380,722 2,323,702 57,020

도 13,597,766 13,470,608 127,158

시 24,871,412 23,767,202 1,104,210

원예산업발전 인프라 구축 및 유통기반 확충 13,769,871 13,969,917 △200,046

국 396,228 852,588 △456,360

균 600,000 600,000 0

기 2,380,722 2,323,702 57,020

도 2,026,363 2,100,891 △74,528

시 8,366,558 8,092,736 273,822

농산물 유통 6,110,667 6,289,714 △179,047

국 198,500 666,110 △467,610

균 300,000 300,000 0

기 2,100,000 2,100,000 0

도 943,900 885,452 58,448

시 2,568,267 2,338,152 230,115

소규모 농산물 유통시설 지원 309,000 261,504 47,496

도 154,500 130,752 23,748

시 154,500 130,752 23,748

402 민간자본이전 309,000 261,504 47,496

도 154,500 130,752 23,748

시 154,500 130,752 23,748

02 민간자본사업보조(이전재원) 309,000 261,504 47,496

○소규모 농산물유통시설지원

309,000 261,504 47,496515,000,000원 * 60%

도 154,500 130,752 23,748

시 154,500 130,752 23,748

김해화훼종합유통센터 건립 2,553,000 2,400,000 153,000

기 1,200,000 1,200,000 0

도 360,000 360,000 0

시 993,000 840,000 153,000

502 출자금 153,000 0 153,000

01 출자금 153,000 0 153,000

○화훼종합유통센터 건립 특수목적법인 설립 출

자금 153,000 0 153,000300,000,000원 * 51%

농산물 공동출하 확대(공동선별비) 사업 140,000 548,610 △408,610

국 140,000 548,610 △408,610

307 민간이전 140,000 548,610 △408,610

국 140,000 548,610 △408,610

02 민간경상사업보조 140,000 548,610 △408,610

○농산물 공동출하 확대(공동선별비) 지원 140,000 548,610 △408,610

국 140,000 548,610 △408,610

산지통합 마케팅 지원사업 31,000 100,000 △69,000

국 31,000 100,000 △69,000
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부서: 농산업지원과

정책: 원예산업발전 인프라 구축 및 유통기반 확충

단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 31,000 100,000 △69,000

국 31,000 100,000 △69,000

02 민간경상사업보조 31,000 100,000 △69,000

○산지통합 마케팅 지원사업 31,000 100,000 △69,000

국 31,000 100,000 △69,000

GAP 안전성 분석 지원 55,000 35,000 20,000

국 27,500 17,500 10,000

도 8,250 5,250 3,000

시 19,250 12,250 7,000

202 여비 3,300 0 3,300

국 1,650 0 1,650

도 495 0 495

시 1,155 0 1,155

01 국내여비 3,300 0 3,300

○GAP 안전성 분석 추진 여비 3,300 0 3,300

국 1,650 0 1,650

도 495 0 495

시 1,155 0 1,155

307 민간이전 51,700 35,000 16,700

국 25,850 17,500 8,350

도 7,755 5,250 2,505

시 18,095 12,250 5,845

02 민간경상사업보조 51,700 35,000 16,700

○GAP 안전성 분석 지원 51,700 35,000 16,700

국 25,850 17,500 8,350

도 7,755 5,250 2,505

시 18,095 12,250 5,845

경남농산물 브랜드 육성 7,667 10,000 △2,333

도 2,300 3,000 △700

시 5,367 7,000 △1,633

307 민간이전 7,667 10,000 △2,333

도 2,300 3,000 △700

시 5,367 7,000 △1,633

02 민간경상사업보조 7,667 10,000 △2,333

○브라보경남 포장재 지원사업

7,667 10,000 △2,33315,334,000원 * 50%

도 2,300 3,000 △700

시 5,367 7,000 △1,633

농산물 공동선별 및 출하 생산조직 육성사업 7,000 0 7,000

도 3,000 0 3,000

시 4,000 0 4,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

도 3,000 0 3,000

시 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000
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부서: 농산업지원과

정책: 원예산업발전 인프라 구축 및 유통기반 확충

단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농산물 공동선별 및 출하 생산조직 육성

7,000 0 7,00010,000,000원 * 70%

도 3,000 0 3,000

시 4,000 0 4,000

농산물 통합마케팅조직 육성사업 57,400 0 57,400

도 24,600 0 24,600

시 32,800 0 32,800

307 민간이전 57,400 0 57,400

도 24,600 0 24,600

시 32,800 0 32,800

02 민간경상사업보조 57,400 0 57,400

○농산물 통합마케팅조직 육성사업

57,400 0 57,40082,000,000원 * 70%

도 24,600 0 24,600

시 32,800 0 32,800

농촌융복합산업 활성화 맞춤형 지원 사업 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

시 11,200 0 11,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

시 11,200 0 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○농촌융복합산업 활성화 맞춤형 지원사업 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

시 11,200 0 11,200

농산물 수출 3,191,700 3,286,200 △94,500

국 11,250 0 11,250

도 429,775 511,000 △81,225

시 2,750,675 2,775,200 △24,525

수출농업단지 현대화·규모화 지원사업 118,000 120,000 △2,000

도 59,000 60,000 △1,000

시 59,000 60,000 △1,000

402 민간자본이전 118,000 120,000 △2,000

도 59,000 60,000 △1,000

시 59,000 60,000 △1,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 118,000 120,000 △2,000

○수출농업단지 현대화·규모화 지원사업 118,000 120,000 △2,000

도 59,000 60,000 △1,000

시 59,000 60,000 △1,000

연질강화필름 지원사업 10,000 40,000 △30,000

도 5,000 20,000 △15,000

시 5,000 20,000 △15,000

402 민간자본이전 10,000 40,000 △30,000

도 5,000 20,000 △15,000

시 5,000 20,000 △15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 40,000 △30,000
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부서: 농산업지원과

정책: 원예산업발전 인프라 구축 및 유통기반 확충

단위: 농산물 수출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○연질강화필름 지원사업 10,000 40,000 △30,000

도 5,000 20,000 △15,000

시 5,000 20,000 △15,000

非농단 수출농가 시설지원사업 50,000 80,000 △30,000

도 25,000 40,000 △15,000

시 25,000 40,000 △15,000

402 민간자본이전 50,000 80,000 △30,000

도 25,000 40,000 △15,000

시 25,000 40,000 △15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 80,000 △30,000

○비농단 수출농가 시설지원사업

50,000 80,000 △30,000100,000,000원 * 50%

도 25,000 40,000 △15,000

시 25,000 40,000 △15,000

농산물 수출 물류비 지원 1,147,000 1,200,000 △53,000

도 247,000 300,000 △53,000

시 900,000 900,000 0

301 일반보상금 1,147,000 1,200,000 △53,000

도 247,000 300,000 △53,000

시 900,000 900,000 0

12 기타보상금 1,147,000 1,200,000 △53,000

○농산물 수출물류비 지원 1,147,000 1,200,000 △53,000

도 247,000 300,000 △53,000

시 900,000 900,000 0

수출농단 청년일자리 지원사업 20,500 0 20,500

국 11,250 0 11,250

도 2,775 0 2,775

시 6,475 0 6,475

307 민간이전 20,500 0 20,500

국 11,250 0 11,250

도 2,775 0 2,775

시 6,475 0 6,475

02 민간경상사업보조 20,500 0 20,500

○수출농단 청년일자리 지원사업 20,500 0 20,500

국 11,250 0 11,250

도 2,775 0 2,775

시 6,475 0 6,475

원예산업 생산기반 구축 1,926,329 2,045,703 △119,374

국 105,528 105,528 0

기 120,722 123,702 △2,980

도 367,592 435,368 △67,776

시 1,332,487 1,381,105 △48,618

시설원예현대화 지원사업 301,805 309,255 △7,450

기 120,722 123,702 △2,980

도 54,325 55,666 △1,341

시 126,758 129,887 △3,129

402 민간자본이전 301,805 309,255 △7,450
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부서: 농산업지원과

정책: 원예산업발전 인프라 구축 및 유통기반 확충

단위: 원예산업 생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 120,722 123,702 △2,980

도 54,325 55,666 △1,341

시 126,758 129,887 △3,129

02 민간자본사업보조(이전재원) 301,805 309,255 △7,450

○시설원예현대화 지원사업 301,805 309,255 △7,450

기 120,722 123,702 △2,980

도 54,325 55,666 △1,341

시 126,758 129,887 △3,129

채소생산시설 현대화 지원사업 34,000 89,622 △55,622

도 17,000 44,811 △27,811

시 17,000 44,811 △27,811

402 민간자본이전 34,000 89,622 △55,622

도 17,000 44,811 △27,811

시 17,000 44,811 △27,811

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,000 89,622 △55,622

○채소생산시설 현대화 지원사업 34,000 89,622 △55,622

도 17,000 44,811 △27,811

시 17,000 44,811 △27,811

딸기하우스 시설현대화 지원사업 30,000 72,636 △42,636

도 15,000 36,318 △21,318

시 15,000 36,318 △21,318

402 민간자본이전 30,000 72,636 △42,636

도 15,000 36,318 △21,318

시 15,000 36,318 △21,318

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 72,636 △42,636

○딸기하우스 시설현대화 지원사업 30,000 72,636 △42,636

도 15,000 36,318 △21,318

시 15,000 36,318 △21,318

전기난방기 설치 지원사업 12,744 16,960 △4,216

도 4,779 6,360 △1,581

시 7,965 10,600 △2,635

402 민간자본이전 12,744 16,960 △4,216

도 4,779 6,360 △1,581

시 7,965 10,600 △2,635

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,744 16,960 △4,216

○전기난방기 설치 지원사업 12,744 16,960 △4,216

도 4,779 6,360 △1,581

시 7,965 10,600 △2,635

고품질 양파 생산 기계화 지원사업 4,000 13,450 △9,450

도 2,000 6,725 △4,725

시 2,000 6,725 △4,725

402 민간자본이전 4,000 13,450 △9,450

도 2,000 6,725 △4,725

시 2,000 6,725 △4,725

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 13,450 △9,450

○고품질 양파 생산 기계화 지원사업 4,000 13,450 △9,450
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부서: 농산업지원과

정책: 원예산업발전 인프라 구축 및 유통기반 확충

단위: 원예산업 생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 6,725 △4,725

시 2,000 6,725 △4,725

금바다 꽃 축제 지원 129,000 129,000 0

도 13,000 24,000 △11,000

시 116,000 105,000 11,000

307 민간이전 129,000 129,000 0

도 13,000 24,000 △11,000

시 116,000 105,000 11,000

04 민간행사사업보조 129,000 129,000 0

○금바다 꽃축제 지원 129,000 129,000 0

도 13,000 24,000 △11,000

시 116,000 105,000 11,000

과수생산 지원 2,407,855 2,189,980 217,875

국 57,000 57,000 0

균 300,000 300,000 0

기 160,000 100,000 60,000

도 244,785 218,760 26,025

시 1,646,070 1,514,220 131,850

과수생산시설현대화 지원 337,000 250,000 87,000

기 160,000 100,000 60,000

도 72,000 45,000 27,000

시 105,000 105,000 0

402 민간자본이전 337,000 250,000 87,000

기 160,000 100,000 60,000

도 72,000 45,000 27,000

시 105,000 105,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 337,000 250,000 87,000

○과수 고품질 시설현대화 337,000 250,000 87,000

기 160,000 100,000 60,000

도 72,000 45,000 27,000

시 105,000 105,000 0

과수원 농작업 기계화 지원 17,250 15,000 2,250

도 6,900 6,000 900

시 10,350 9,000 1,350

402 민간자본이전 17,250 15,000 2,250

도 6,900 6,000 900

시 10,350 9,000 1,350

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,250 15,000 2,250

○과원 농작업로 지원 17,250 15,000 2,250

도 6,900 6,000 900

시 10,350 9,000 1,350

휴대용 자동전동가위 지원사업 30,000 40,000 △10,000

도 0 12,000 △12,000

시 30,000 28,000 2,000

402 민간자본이전 30,000 40,000 △10,000

도 0 12,000 △12,000

시 30,000 28,000 2,000

- 6 -



부서: 농산업지원과

정책: 원예산업발전 인프라 구축 및 유통기반 확충

단위: 과수생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 40,000 △10,000

○과수농가 휴대용 자동전동가위 지원 30,000 40,000 △10,000

도 0 12,000 △12,000

시 30,000 28,000 2,000

과원관리 생력기계화 지원 50,625 0 50,625

도 10,125 0 10,125

시 40,500 0 40,500

402 민간자본이전 50,625 0 50,625

도 10,125 0 10,125

시 40,500 0 40,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,625 0 50,625

○과원관리 생력기계화 지원 50,625 0 50,625

도 10,125 0 10,125

시 40,500 0 40,500

산딸기 생산시설 환경개선 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 0 25,000

○산딸기 생산시설 환경개선 25,000 0 25,000

단감 생육장애 개선 지원 63,000 0 63,000

307 민간이전 63,000 0 63,000

02 민간경상사업보조 63,000 0 63,000

○단감 생육장애 개선 지원 63,000 0 63,000

특작생산 지원 130,000 155,000 △25,000

국 22,000 22,000 0

도 39,900 49,900 △10,000

시 68,100 83,100 △15,000

신소득 과실생산시설 현대화 75,000 100,000 △25,000

도 30,000 40,000 △10,000

시 45,000 60,000 △15,000

402 민간자본이전 75,000 100,000 △25,000

도 30,000 40,000 △10,000

시 45,000 60,000 △15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,000 100,000 △25,000

○신소득 과실생산시설 현대화 75,000 100,000 △25,000

도 30,000 40,000 △10,000

시 45,000 60,000 △15,000

지역 먹거리 선순환체계 구축 26,830,835 26,370,135 460,700

국 114,059 114,059 0

도 11,410,683 11,330,683 80,000

시 15,306,093 14,925,393 380,700

로컬푸드 지원 26,830,835 26,370,135 460,700

국 114,059 114,059 0

도 11,410,683 11,330,683 80,000

시 15,306,093 14,925,393 380,700
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부서: 농산업지원과

정책: 지역 먹거리 선순환체계 구축

단위: 로컬푸드 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경 급식지원 2,054,060 1,753,360 300,700

202 여비 2,800 2,100 700

01 국내여비 2,800 2,100 700

○친환경급식 업무 추진여비 2,800 2,100 700

308 자치단체등이전 2,000,000 1,700,000 300,000

08 교육기관에대한보조 2,000,000 1,700,000 300,000

○학교 우수농산물 구입비 지원 2,000,000 1,700,000 300,000

학교급식지원센터 운영 322,540 162,540 160,000

도 80,000 0 80,000

시 242,540 162,540 80,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 160,000 0 160,000

○서울시 도농상생 공공급식 물류비 지원 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

농업 인력 양성 734,279 510,283 223,996

국 8,000 8,000 0

도 160,720 39,034 121,686

시 565,559 463,249 102,310

전문 농업인 육성 734,279 510,283 223,996

국 8,000 8,000 0

도 160,720 39,034 121,686

시 565,559 463,249 102,310

교육용 농업기계 지원 81,000 81,000 0

도 30,000 34,000 △4,000

시 51,000 47,000 4,000

405 자산취득비 60,000 60,000 0

도 16,000 20,000 △4,000

시 44,000 40,000 4,000

01 자산및물품취득비 60,000 60,000 0

○기계화 농업육성 교육훈련 구입 60,000 60,000 0

도 16,000 20,000 △4,000

시 44,000 40,000 4,000

맞춤형 중소형 농기계 지원사업 393,750 163,750 230,000

도 127,500 0 127,500

시 266,250 163,750 102,500

402 민간자본이전 393,750 163,750 230,000

도 127,500 0 127,500

시 266,250 163,750 102,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 393,750 163,750 230,000

○맞춤형 중소형 농기계 지원사업 335,000 105,000 230,000

도 127,500 0 127,500
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부서: 농산업지원과

정책: 농업 인력 양성

단위: 전문 농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 207,500 105,000 102,500

농기계보험료 지원 4,730 10,734 △6,004

도 1,420 3,234 △1,814

시 3,310 7,500 △4,190

307 민간이전 4,730 10,734 △6,004

도 1,420 3,234 △1,814

시 3,310 7,500 △4,190

02 민간경상사업보조 4,730 10,734 △6,004

○농기계보험 농가자부담 보험료 지원 4,730 10,734 △6,004

도 1,420 3,234 △1,814

시 3,310 7,500 △4,190

행정운영경비(농산업지원과) 303,034 285,824 17,210

기본경비 102,948 86,738 16,210

기본경비 102,948 86,738 16,210

201 일반운영비 40,548 32,978 7,570

01 사무관리비 40,548 32,978 7,570

○기본 사무용품 구입 3,000 2,000 1,000

○전산소모품 구입 4,500 3,000 1,500

○야간 및 휴일근무자 급식비

13,000 11,050 1,950

○복사기 임차료(컬러)

6,240 3,120 3,120

650,000원 * 20명

260,000원 * 2대 * 12월

202 여비 57,600 48,960 8,640

01 국내여비 57,600 48,960 8,640

○과공통 기본업무 추진여비

57,600 48,960 8,640240,000원 * 20명 * 12월

인력운영비 200,086 199,086 1,000

인력운영비 200,086 199,086 1,000

101 인건비 200,086 199,086 1,000

03 무기계약근로자보수 200,086 199,086 1,000

○무기계약근로자 산재보험료 1,300 300 1,000

재무활동(농산업지원과) 330,168 0 330,168

보전지출 330,168 0 330,168

국도비 반환금 330,168 0 330,168

802 반환금기타 330,168 0 330,168

01 국고보조금반환금 182,357 0 182,357

○2018년 주산지 GAP 안전성 분석사업 국비 반

납금 18,855 0 18,855

○2018년 GAP 안전성 검사비 지원사업 집행잔액

반납금 2 0 2

○2018년 GAP 시설보완사업 집행잔액 반납금 465 0 465
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부서: 농산업지원과

정책: 재무활동(농산업지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 농업분야 에너지절감시설 지원사업 집

행잔액 반납금 32,936 0 32,936

○2018년 시설원예현대화 지원사업 집행잔액 반

납금 120,129 0 120,129

○2018년 과수 고품질 시설현대화사업 집행잔액

반납금 1,634 0 1,634

○2018년 농촌민박 서비스·안전교육 지원사업

집행잔액 반납금 4 0 4

○2018년 농촌체험휴양마을 인적역량강화 지원

사업 집행잔액 반납금 300 0 300

○2018년 농촌체험휴양마을 청년사무장 채용지

원사업 집행잔액 반납금 3,300 0 3,300

○2018년 농작물 병해충 방제비 지원사업 집행

잔액 반납금 1,922 0 1,922

○2018년 농업기계 등화장치 부착지원사업 집행

잔액 반납금 110 0 110

○2017년 시설원예 현대화 지원사업(이월)집행

잔액 반납금 2,700 0 2,700

02 시ㆍ도비보조금반환금 147,811 0 147,811

○2018년 주산지 GAP 안전성 분석사업 도비 반

납금 5,338 0 5,338

○2018년 농산물 가공산업 지원사업 집행잔액

반납금 1,945 0 1,945

○2018년 브라보경남포장재 지원사업 반납금 20 0 20

○2018년 로컬푸드 육성사업 집행잔액 반납금 376 0 376

○2018년 GAP 시설보완사업 집행잔액 반납금 93 0 93

○2018년 농업분야 에너지절감시설 지원사업 집

행잔액 반납금 14,822 0 14,822

○2018년 시설원예현대화 지원사업 집행잔액 반

납금 54,059 0 54,059

○2018년 딸기우량모주 지원사업 집행잔액 반납

금 408 0 408

○2018년 시설수박 수정벌 지원사업 집행잔액

반납금 250 0 250

○2018년 채소생산시설 현대화 지원사업 집행잔

액 반납금 1,301 0 1,301

○2018년 딸기하우스 시설현대화 지원사업 집행

잔액 반납금 3,138 0 3,138

○고품질 양파생산 기계화 지원사업 집행잔액

반납금 1,000 0 1,000

○2018년 시설원예 연작장해 토양환경개선사업

집행잔액 반납금 5,145 0 5,145

○화훼생산시설 현대화사업 집행잔액 반납금 22,026 0 22,026

○2018년 화훼유통시설 및 장비확충사업 집행잔

액 반납금 1,713 0 1,713

○2018년 과수 고품질 시설현대화사업 집행잔액

반납금 735 0 735
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부서: 농산업지원과

정책: 재무활동(농산업지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 농작물재해보험 지원사업 집행잔액 반

납금 19,032 0 19,032

○2018년 과수농가 휴대용 자동전동가위 지원사

업 집행잔액 반납금 88 0 88

○2018년 신소득 과실생산시설 현대화사업 집행

잔액 반납금 182 0 182

○2018 농촌민박 서비스·안전교육 지원사업 집

행잔액 반납금 1 0 1

○2018년 농촌체험휴양마을 인적역량강화 지원

사업 집행잔액 반납금 54 0 54

○2018년 농촌체험휴양마을 청년사무장 채용지

원사업 집행잔액 반납금 1,092 0 1,092

○2018년 수출농단 현대화규모화 지원사업 집행

잔액 반납금 569 0 569

○2018년 농산물 수출물류비 집행잔액 반납금 12,338 0 12,338

○2018년 수출탑 수상농가 인센티브 지원사업

집행잔액 반납금 182 0 182

○2018년 농업기계 등화장치 부착지원사업 집행

잔액 반납금 160 0 160

○2018년 농기계보험 농가 부담 보험료지원사업

반납금 530 0 530

○2017년 시설원예 현대화 지원사업(이월)집행

잔액 반납금 1,214 0 1,214
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